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Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady, které se konalo ve středu 4. října v 17:00 

 

1.  Zahájení 
 

Starosta zahájil zasedání v 17:10. Zasedání se konalo v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Přítomni zastupitelé: 7, Tomáš Fiedor, Miroslav Koudelka, Lubomír Lepka, Ing. Bc. Lenka 

Opluštilová, Mgr. Jan Řehůřek, Zdenka Watermanová, Jan Novák 

Nepřítomni zastupitelé:  

Veřejnost: 6 osob 

 

 

Starosta konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 

2. Schválení programu zasedání 
 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 
desce.  

 

Starosta proto přednesl návrh usnesení. 
 

Návrh usnesení: 
1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Seznámení zastupitelů s bližšími informacemi ke stavbě nové Dětské skupiny 

4. Různé 

5. Diskuse 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. Předsedající dal proto hlasovat o návrhu na schválení kompletního programu 
zasedání.   
 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231004-01 bylo schváleno. 
 

3. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 
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Starosta určil zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Ing. Bc. Lenku 
Opluštilovou. Ověřovateli zápisu byli navrženi Tomáš Fiedor a Jan Novák. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady určuje ověřovatelem zápisu Tomáše Fiedora a Jana 
Nováka. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231004-02 bylo schváleno. 
 

 

 

4. Bod 3) Seznámení zastupitelů s bližšími informacemi ke stavbě nové Dětské skupiny 

  

 

Starosta seznámil přítomné s indikativními nabídkami na vypracování projektové dokumentace pro 
jednotlivé typy staveb. Projekční práce pro modulárovou stavbu by měly být dle odhadů nižší než u 
stavby zděné. Ceny se tak pohybují v rozpětí od 850 tis. Kč do 1. mil Kč bez DPH. 
Nabídky od všech se ještě nevrátili. 
Náklady na realizaci by měly být obdobné, ve prospěch moduláru hraje to, že odpovídají časovým 
potřebám obce. 
Pro jakoukoliv typ stavby se předpokládají základní parametry - pro 24 dětí, cca do 250 m2, zázemí 
pro zaměstnance, stavba včetně inženýrských sítí a ČOV, z hlediska energetické náročnosti - 

energeticky pasivní stavba.  
 

Co se týká dotací, ty jsou prodlouženy do 28. 2. 2024, dle předběžných neoficiálních informací by 
měly být prodlouženy i poté (případně vypsány nové výzvy totožného znění). 
Jedná se o jiný dotační titul MPSV pro kapacity dětských skupin, než byl původně předpokládán, 
zajišťujeme kontakty na administrátory těchto dotací (financována kvartálně, jen do určitého počtu 
m2 - 215) a další podmínky pro splnění získání této dotace MPSV. Starosta zajišťuje finální cenové 
nabídky na projekty, termíny zatím nebyly řešeny.  

 

V dalším diskusi zazněly názory části zastupitelů na preferenci zděné stavby.  
V diskuzi zazněla informace o nezbytné nutnosti řešit nedostatečné kapacity prostor v budově 
základní školy (DS využívá prostor učebny v přízemí) a kdy v současné době je v jedné učebně 
vyučováno 19 dětí v pěti ročnících.  V diskusi zaznělo, že byť je zděná stavba z hlediska 
dlouhodobosti nejvhodnější, tak z hlediska časové náročnosti na výstavbu nové budovy pro dětskou 
skupinu (a tím uvolnění kapacity pro potřeby základní školy) je optimálním řešením tzv. modulární 
stavba, tyto by současně měly být z hlediska finančního nejlevnější stavbou. 

 

 

Po diskuzi mezi zastupiteli a občany proto starosta přednesl následující návrh usnesení. 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k zajištění nabídek na zpracování 
projektu pro výstavbu kontejnerové dětské skupiny. 
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K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 2, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 231004-03 bylo schváleno. 
 

 

 

 

5. Bod 4) Diskuse 

V rámci diskuse byly vzneseny následující dotazy: 
- současný stav výstavby vodovodu Marek zejména z pohledu případných vícenákladů na stavbu. K 
danému bylo sděleno, že v současné době případné vícenáklady jsou spíše marginální a jejich 
případná výše se vyrovnává s méněnáklady. Nejvyšší položka nákladů, které nebyly zahrnuty do 
projektu, prozatím představují náklady na archeologický dozor. 
- připojení obce Štěchov ke Svazku Marek - k danému bylo sděleno, že tato informace zazněla pouze 
v obecné rovině bez dalších detailů a v současné chvíli ještě ani případné jednání k danému 
neproběhlo.  
 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:15 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 10. 10. 2023 

 

 

Zapisovatel: Lenka Opluštilová 

 

 

Ověřovatelé:             Tomáš Fiedor   dne ........................................... 

 

          Jan Novák   dne ........................................... 

 

Starosta:                    Jan Řehůřek    dne ........................................... 

 

 

Razítko obce: 
(není povinné) 

 





 

 

Telefon                           mobil/starosta                 e-mail                                   IČO 

516 472 428                   728 857 238                    obec@voderady.cz            00281271 

 

I N F O R M A C E 

o konání 10. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady Obecní úřad Voděrady v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, informuje o konání 10. zasedání 
Zastupitelstva obce Voděrady 

Místo konání: Obec Voděrady – zasedací místnost obecního úřadu, Voděrady č. p. 160 

Doba konání: 4. 10. 2023 od 17:00 

Navržený  
program: 

1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Seznámení zastupitelů s bližšími informacemi ke stavbě nové Dětské 
skupiny 

4. Různé 

a) Seznámení s rozpočtovými opatřeními 
5. Diskuse 

 

V obci Voděrady, dne 26. 9. 2023 

............................................. Mgr. Jan Řehůřek starosta obce Voděrady Vyvěšeno na úřední desce dne: 26.9.2023 

Sejmuto z úřední desky dne: 


